
  

 

 
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  17.01.2023                                                                                                                          № 18 
г. Нововоронеж 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013  № 1948 

 

 

Руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, 

на основании решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2022 № 160 «Об 

утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 № 1793 «О Порядке принятия 

решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж», с распоряжением администрации 

городского округа город Нововоронеж от 11.01.2023 №7-л «Об исполнении 

обязанностей», в связи с изменением размера бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 

2023 год, администрация городского округа город Нововоронеж 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 28.11.2013 № 1948 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита 

населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» (далее по тексту – постановление) следующие изменения: 

1.1. В Приложении  «Муниципальная программа  «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(далее по тексту - МП): 

 



В паспорте МП: 

1.1.1.1. Строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

Программа реализуется в 2 этапа: 

I этап: 2014 - 2018 годы; 

II этап: 2019 - 2024 годы. 
». 

1.1.1.2. строку 9 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы (в 

действующих ценах каждого 

года реализации 

муниципальной программы) 

Финансирование программных мероприятий 

планируется осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджетов, а 

также внебюджетных источников.  

Общий объем финансирования Программы 

составляет  319 788,46 тыс.руб., в т.ч. 

- областной бюджет -  30 355,53 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 282 207,48 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 7 225,45 тыс.руб 

В том числе по годам: 

2014г. -  1 533,00  тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 1 533,00 тыс.руб.; 

2015г. –  2 530,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 2 530,70 тыс.руб.; 

2016г. -  31 923,71 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 1 052,03 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 30 871,68 тыс.руб.; 

2017г. -  20 778,40 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 197,50 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 20 580,90 тыс.руб.; 

2018г. -  22 090,80 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 99,80 тыс.руб.; 

-  местный бюджет - 20293,10 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 1697,90 тыс.руб. 

2019г.  - 27 958,50 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 1 671,40 тыс.руб.; 

- местный бюджет - 24 488,50 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства - 1 798,60 тыс.руб. 

2020г. -  28 536,75 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 90,80 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 26 635,90 тыс.руб. 

- внебюджетные средства – 1 810,05 тыс.руб. 

2021г. –  43 007,90 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 14 167,40 тыс.руб.; 

-  местный бюджет  - 26 921,50 тыс.руб. 



- внебюджетные средства – 1 918,90 тыс.руб. 

2022г. –  43 102,50 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 13 076,60 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 30 025,90 тыс.руб. 

2023г. -  50 117,00 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 50 117,00 тыс.руб. 

2024г. –  24 104,60 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 24 104,60 тыс.руб. 

2025г. –  24 104,60 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет - 0 тыс.руб.; 

- местный бюджет  - 24 104,60 тыс.руб.  
». 

1.1.2. В разделе VIII «Подпрограммы муниципальной программы»: 

1.1.2.1. В паспорте подпрограммы I «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»: 

1.1.2.1.1. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

целевой программы 

Реализуется в два этапа: 

I этап – с 2014-2018 годы; 

II этап – с 2019 - 2025 годы. 

». 

1.1.2.1.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы муниципальной 

программы (в действующих 

ценах каждого года  

реализации подпрограммы  

муниципальной программы) 

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается осуществлять за счет средств 

федерального, областного и местного бюджета.  

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет всего – 77 706,70 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет -  3 562,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 74 144,50 тыс.руб. 

 В том числе по годам: 

2014 г. – 1 533,0 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 1 533,00 тыс.руб. 

2015 г. – 2 530,70 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 2 530,70 тыс.руб. 

2016 г. – 4 047,70 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 047,70 тыс.руб. 

2017 г. – 2 942,60 тыс.руб.: 



- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 2 942,60 тыс.руб. 

2018 г. – 3 041,40 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 041,40 тыс.руб. 

2019 г. – 5 522,80 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  716,70 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 806,10 тыс.руб. 

2020 г. – 4 730,20 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 4 730,20 тыс.руб. 

2021 г. – 9 446,80 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  1 871,20 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 7 575,60 тыс.руб. 

2022 г. – 9 345,40 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  974,30 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 8 371,10 тыс.руб. 

2023 г. – 27 116,30 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 27 116,30 тыс.руб. 

2024 г. – 3 724,90 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 724,90 тыс.руб. 

2025 г. – 3 724,90 тыс.руб.: 

- областной бюджет -  0,00 тыс.руб.; 

- местный бюджет – 3 724,90 тыс.руб 

». 

1.1.2.2. В паспорте подпрограммы II  «Защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»: 

1.1.2.2.1. Строку 6 изложить в следующей редакции: 

« 

Сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

целевой программы 

Реализуется в один этап 2016 - 2025 годы  

». 

1.1.2.2.2. Строку 7 изложить в следующей редакции: 

 « 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы муниципальной 

программы (в действующих 

ценах каждого года  

реализации подпрограммы  

Финансирование мероприятий подпрограммы 

предусматривается осуществлять за счет средств 

областного бюджета, бюджета городского округа 

город Нововоронеж, а также внебюджетных 

источников. 

Общий объем финансирования Подпрограммы 



муниципальной программы) составляет всего – 242 081,76 тыс.руб., в т.ч.: 

- областной бюджет – 26 793,33 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

208 062,98 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 7 225,45 тыс.руб. 

в т.ч. по годам: 

2016 г. – 27 876,01 тыс.руб.в т.ч.: 

- областной бюджет – 1 052,03 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

26 923,98 тыс.руб.; 

2017 г. – 17 835,80 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 197,50 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

17 638,30 тыс.руб.; 

2018 г. – 19 049,40 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 99,80 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

17 251,70тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 1 697,88 тыс.руб. 

2019 г. – 22 435,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 954,70 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                

19 682,40 тыс.руб.; 

- внебюджетные средства – 1 798,60 тыс.руб. 

2020 г. – 23 806,55 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 90,80 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

21 905,70 тыс.руб. 

- внебюджетные средства – 1 810,05 тыс.руб. 

2021 г. – 33 561,10 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 12 296,20 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

19 346,00 тыс.руб. 

- внебюджетные средства – 1 918,80 тыс.руб. 

2022 г. – 33 757,10 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 12 102,30 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

21 654,80 тыс.руб. 

2023 г. – 23 000,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

23 000,70 тыс.руб. 

2024 г. – 20 379,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 0 тыс.руб.; 

- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

20 379,70 тыс.руб. 

 2025 г. – 20 379,70 тыс.руб. в т.ч.: 

- областной бюджет – 0 тыс.руб.; 



- бюджет городского округа город Нововоронеж                 

20 379,70 тыс.руб.  

». 

1.1.3. Таблицу №1 к МП «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах» и их значениях» изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.1.4. Таблицу №2 к МП «Расходы бюджета городского округа город 

Нововоронеж на реализацию муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и 

территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

1.1.5. Таблицу №3 к МП «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных 

источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной 

программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дорошенкова А.М. 

  

 

 

И.о. главы  администрации                                                                   А.М. Дорошенков         

 



Приложение №1 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  17.01.2023   №  18 

 

Таблица №1 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной  программы 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории 

городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

 безопасности и безопасности людей на водных объектах» и их значениях 

 
№ 

п/

п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федерального 

плана 

статистических 

работ, иной 

отраслевой и 

ведомственной 

отчетности 

Ед. 

изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы  

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная  программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

1 Уровень преступности  в 

городском округе город 

Нововоронеж в расчёте на 10 

тыс. человек населения 

отчет отдела 

МВД России по 

г.Нововоронежу 

единиц 

на 10 

тыс. 

чел. 

132,4                    

(+6,1%) 

175              

(+32,2%) 

181,6                  

(+3,8%) 

179,4                   

(-1,2%) 

177 ,2                   

(-1,2%) 

175,07                                                     

(-1,2%) 

173        

(-1,2%) 

170,94                    

(-1,2%) 

168,62                    

(-1,2%) 

166,91                    

(-1,2%) 

164,90                    

(-1,2%) 

162,92  

(-1,2%) 



 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2 Доля объектов 

муниципальной 

собственности, 
оборудованных системами 

противопожарной защиты 

(автоматические установки 

пожаротушения, 

автоматическая пожарная 

сигнализация, системы 

оповещения и управления 

эвакуацией) в общем 

количестве объектов 

муниципальной 

собственности, которые 

должны быть оборудованы 
системами противопожарной 

защиты 

п.14. 

региональный 

показатель 
эффективности 

развития г.о.г. 

Нововоронеж 

% 66,7 67,3 71,9 72 72,2 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 77,3 

3 Количество правонарушений, 

раскрытых с помощью 

системы видеонаблюдения 

отчет о 

реализации МП 

ед. 9 50 50 55 60 22 6 20 21 22 23 24 

Подпрограмма 1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории городского округа город Нововоронеж» 

4 Снижение количества ДТП, 

произошедших на территории 

городского округа город 

Нововоронеж 

отчет отдела 

МВД России по 

г.Нововоронежу 

ед. (%) 982 

(+20,2%) 

937                     

(-4,6%) 

895                    

(-4,5%) 

859                       

(-4%) 

833                       

(-3%) 

808                      

(-3%) 

785                      

(-3%) 

762                      

(-3%) 

719                      

(-3%) 

698                      

(-3%) 

678                      

(-3%) 

658        

(-3%) 

5 Снижение количества 

преступлений, совершенных в 

общественных местах 

отчет отдела 

МВД России по 

г.Нововоронежу 

ед. (%) 168                       

(-3,4%) 

219 

(+30,4%) 

190                     

(-13,2%) 

171                          

(-10%) 

154                   

(-10%) 

146                      

(-5%) 

140                  

(-5%) 

133                  

(-5%) 

127                  

(-5%) 

121                  

(-5%) 

115                  

(-5%) 

110       

(-5%) 

6 Количество 

функционирующих камер, 

установленных в местах 

массового скопления людей с 
выводом сигнала в МБУ 

"АСЦ" 

отчет МБУ 

«АСЦ» 

шт. 80 80 80 80 70 80 80 80 106 107 108 109 

Основное мероприятие 1.1. Безопасность дорожного движения на территории городского округа город Нововоронеж 

7 Снижение числа лиц, 
пострадавших в ДТП  (в т.ч. 

погибших) 

отчет отдела 
МВД России по 

г.Нововоронежу 

чел.; % 70 (6); 
+40% (в 

6 раз) 

66 (2);                    
-5,7%                  

(-66,7%) 

56 (1);        
-15,2%                 

(-50%) 

50 (0);                   
-10,7%                 

(-100%) 

47 (0);                   
-6%        

45 (0);                 
-4,3% 

43 (0);               
-4% 

41 (0);               
-4% 

39 (0);               
-4% 

38 (0);               
-4% 

37 (0);               
-4% 

35 (0)      
-4% 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

8 Установка технических 

средств организации 

дорожного движения 

(светофоры, «лежачие 

полицейские», дорожные 

знаки) 

отчет о 

реализации МП 

ед. 50 47 35 30 30 25 6 19 20 21 22 22 

Основное мероприятие 1.2. Профилактика правонарушений на территории городского округа город Нововоронеж 

9 Доля образовательных 

учреждений, оснащенных 

системами видеонаблюдения 

и заключивших договора на 

техническое обслуживание 

системы видеонаблюдения 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 Доля муниципальных 
учреждений, заключивших 

договора на 

вневедомственную охрану 

зданий, в т.ч. на реагирование 

наряда полиции при 

поступлении сигнала 

"Тревога" ОВО по 

г.Нововоронеж а также 

договора с ЧОП. 

отчет о 
реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 1.3. Мероприятие, направленное на развитие и поддержку деятельности объединений юных инспекторов движения 

11 освоено денежных средств, 

полученных из областного 

бюджета бюджетам 

муниципальных образований 

Воронежской области, 

направленных на развитие и 

поддержку деятельности 

объединений юных 

инспекторов движения 

отчет о 

реализации МП 

% - - - - - - - - - - - - 

12 количество программных 

мероприятий, направленных 
на профилактику 

безопасности дорожного 

движения среди детей и 

подростков 

отчет о 

реализации МП 

ед. - - - - - - - - - - - - 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Подпрограмм 2. "Защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

13 

Создание и 
функционирование системы -

112 

отчет о 
реализации МП 

да/ нет да да да да да да да да да да да да 

14 Уровень охвата населения 

системами оповещения и 

видеонаблюдения 

отчет по 

программе 

% 60 65 70 75 75 76 77 78 79 80 81 82 

Основное мероприятие 2.1. Организация и осуществление мероприятий в сфере ГО и ЧС, обеспечение первичных  по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах городского округа город Нововоронеж» 

15 Процент охвата учреждений 

общего и дошкольного 
образования 

соответствующих 

требованиям к 

антитеррористической 

защищенности 

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

16 Доля муниципальных 

учреждений, заключивших 

договор на техническое 

обслуживание и ППР, 

установок автоматической 

пожарной сигнализации, 

системы оповещения и 
управления эвакуацией при 

пожаре  

отчет о 

реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Основное мероприятие 2.2. Предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

17 Объем оказанных услуг 
(работ) в соответствии с 

утвержденным 

муниципальным заданием 

отчет о 
реализации МП 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

18 Отсутствие просроченной 

кредиторской задолженности  

отчет по 

программе 

да/ нет да да да да да да да да да да да да 

Основное мероприятие 2.3. Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры городского округа город Нововоронеж 

19 Количество объектов 

капитального строительства 

муниципальной 

собственности, построенных 

(реконструированных) в 
сфере ГО и ЧС 

отчет о 

реализации МП 

- - 1 1 - - - - - - - - - 



1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                       Основное мероприятие 2.4. Проведение мероприятий, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в границах городского округа город 

Нововоронеж 

20 Объём оказанных услуг в 

соответствии с заключенным 

муниципальным контрактом в 

сфере ГО и ЧС 

отчет о 

реализации МП 

% - - - - - - 100 100 - - - - 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  17.01.2023   №  18 

 

Таблица №2 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж на реализацию муниципальной программы 

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, 

 защита населения и территории городского округа город Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

(далее - ГРБС) 

Расходы бюджета городского округа город Нововоронеж по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа-

льная 

программа 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности, 

защита населения 

и территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж от 

чрезвычайных 

всего: 
1 533,00 2 530,70 31 923,71 20 778,40 22 090,80 27 958,50 28 536,75 43 007,90 43 102,50 50 117,00 24 104,60 24 104,60 319788,46 

 в том числе 

по ГРБС 
                        0,00 

Администрац

ия городского 

округа город 

Нововоронеж 

1 533,00 1 642,00 25 844,71 17 891,80 19 046,30 21 068,40 22 066,65 22 504,00 21 447,40 22 611,50 18 777,00 18 777,00 213209,76 

Нововоронежс

кая городская 

Дума 

0,00 70,00 1 029,51 398,70 515,20 649,00 731,90 672,60 835,10 835,10 835,10 835,10 7407,31 



ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администраци

и городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 818,70 5 049,49 2 487,90 2 529,30 6 241,10 5 738,20 19 831,30 20 820,00 26 670,40 4 492,50 4 492,50 99171,39 

Подпрограм

ма 1 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности на 

территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего: 
1 533,00 2 530,70 4 047,7000 2 942,60 3 041,40 5 522,80 4 730,20 9 446,80 9 345,40 27 116,30 3 724,90 3 724,90 77706,70 

 в том числе по 

ГРБС 
                        0,00 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 

1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 725,20 3 507,60 2 843,70 2 977,30 2 259,20 3 284,50 0,00 0,00 24374,86 

Нововоронежс

кая городская 

Дума 
0,00 70,00 661,44 335,20 429,70 561,90 644,80 581,30 742,00 742,00 742,00 742,00 6252,34 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 818,70 744,30 647,00 886,50 1 453,30 1 241,70 5 888,20 6 344,20 23 089,80 2 982,90 2 982,90 47079,50 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Безопасность 

дорожного 

движения на 

территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего: 1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 977,30 2 085,00 3 110,30 0,00 0,00 23833,96 

 в том числе по 

ГРБС 
                        0,00 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 

1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 977,30 2 085,00 3 110,30 0,00 0,00 23833,96 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Профилактика 

правонарушений 

на территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего: 0,00 888,70 1 405,74 982,20 1 327,00 2 015,20 2 068,20 6 469,50 7 210,40 24 006,00 3 724,90 3 724,90 53822,74 

 в том числе по 

ГРБС 
                        0,00 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 10,80 0,00 181,70 0,00 174,20 174,20 0,00 0,00 540,90 

Нововоронежс

кая городская 

Дума 

0,00 70,00 661,44 335,20 429,70 561,90 644,80 581,30 742,00 742,00 742,00 742,00 6252,34 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 818,70 744,30 647,00 886,50 1 453,30 1 241,70 5 888,20 6 294,20 23 089,80 2 982,90 2 982,90 47029,50 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

 в том числе по 

ГРБС 
                        

 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

Подпрограм

ма 2. 

Защита населения 

и территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах  

всего 
0,00 0,00 27 876,01 17 835,80 19 049,40 22 435,70 23 806,55 33 561,10 33 757,10 23 000,70 20 379,70 20 379,70 242081,76 

в том числе по 

ГРБС:                         
 

Нововоронежс

кая городская 

Дума  
0,00 0,00 368,07 63,50 85,50 87,10 87,10 91,30 93,10 93,10 93,10 93,10 1154,97 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 23 202,75 15 931,40 17 321,10 17 560,80 19 222,95 19 526,70 19 188,20 19 327,00 18 777,00 18 777,00 188834,90 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 4 305,19 1 840,90 1 642,80 4 787,80 4 496,50 13 943,10 14 475,80 3 580,60 1 509,60 1 509,60 52091,89 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего 
0,00 0,00 4 823,08 1 921,00 1 983,50 4 963,60 4 648,20 14 132,60 14 641,20 3 830,70 1 759,70 1 759,70 54463,28 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Нововоронежс

кая городская 

Дума  

0,00 0,00 368,07 63,50 85,50 87,10 87,10 91,30 93,10 93,10 93,10 93,10 1154,97 

Администраци

я городского 

округа город 

0,00 0,00 149,82 166,60 255,20 88,70 64,60 98,20 72,30 157,00 157,00 157,00 1366,42 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 4 305,19 1 690,90 1 642,80 4 787,80 4 496,50 13 943,10 14 475,80 3 580,60 1 509,60 1 509,60 51941,89 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего 
0,00 0,00 13 364,52 15 168,10 17 065,90 17 472,10 18 858,35 18 937,80 19 115,90 19 170,00 18 620,00 18 620,00 176392,67 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 13 364,52 15 018,10 17 065,90 17 472,10 18 858,35 18 937,80 19 115,90 19 170,00 18 620,00 18 620,00 176242,67 

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 

администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего 
0,00 0,00 9 688,4100 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10435,11 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 

0,00 0,00 9 688,41 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10435,11 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций в 

границах 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

всего 
0,00 0,00 0,0000 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

в том числе по 

ГРБС: 
                        

 

Администраци

я городского 

округа город 

Нововоронеж 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

 



 

Приложение №3 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж  

 

от  17.01.2023   №  18 

 

Таблица №3 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественного порядка и противодействие преступности, 

защита населения и территории городского округа город 

Нововоронеж от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов,  

внебюджетных источников (в т.ч. юридических и физических лиц) на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, защита населения и территории городского округа  

город Нововоронеж  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечен

ия 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год  

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год  

2025 

год  
ВСЕГО: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципа-

льная 

программа 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности, 

защита населения и 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах 

всего, в 

том числе: 
1 533,00 2 530,70 31 923,71 20 778,40 22 090,80 27 958,50 28 536,75 43 007,90 43 102,50 50 117,00 24 104,60 24 104,60 319 788,46 

федеральн

ый 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 

0,00 0,00 1 052,03 197,50 99,80 1 671,40 90,80 14 167,40 13 076,60 0,00 0,00 0,00 30 355,53 

местный 

бюджет 

1 533,00 2 530,70 30 871,68 20 580,90 20 293,10 24 488,50 26 635,90 26 921,60 30 025,90 50 117,00 24 104,60 24 104,60 282 207,48 

внебюдже

тные 

средства: 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 697,90 1 798,60 1 810,05 1 918,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 225,45 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпрограм

ма 1 

Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности на 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 1 533,00 2 530,70 4 047,70 2 942,60 3 041,40 5 522,80 4 730,20 9 446,80 9 345,40 27 116,30 3 724,90 3 724,90 77 706,70 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,70 0,00 1 871,20 974,30 0,00 0,00 0,00 3 562,20 

местный 

бюджет 1 533,00 2 530,70 4 047,70 2 942,60 3 041,40 4 806,10 4 730,20 7 575,60 8 371,10 27 116,30 3 724,90 3 724,90 74 144,50 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Безопасность 

дорожного движения 

на территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 977,30 2 085,00 3 110,30 0,00 0,00 23 833,96 

федеральн

ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946,90 0,00 0,00 0,00 0,00 946,90 

местный 

бюджет 
1 533,00 1 642,00 2 641,96 1 960,40 1 714,40 3 507,60 2 662,00 2 030,40 2 085,00 3 110,30 0,00 0,00 22 887,06 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Профилактика 

правонарушений на 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 0,00 888,70 1 405,74 982,20 1 327,00 2 015,20 2 068,20 6 469,50 7 210,40 24 006,00 3 724,90 3 724,90 53 822,74 

федеральн

ый бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 716,70 0,00 924,30 974,30 0,00 0,00 0,00 2 615,30 

местный 

бюджет 
0,00 888,70 1 405,74 982,20 1 327,00 1 298,50 2 068,20 5 545,20 6 236,10 24 006,00 3 724,90 3 724,90 51 207,44 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в 

том числе: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00  50,00 

федеральн

ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

Подпрограм

ма 2. 

Защита населения и 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

от чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах  

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 27 876,01 17 835,80 19 049,40 22 435,70 23 806,55 33 561,10 33 757,10 23 000,70 20 379,70 20 379,70 242 081,76 

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 1 052,03 197,50 99,80 954,70 90,80 12 296,20 12 102,30 0,00 0,00 0,00 26 793,33 

местный 

бюджет 0,00 0,00 26 823,98 17 638,30 17 251,70 19 682,40 21 905,70 19 346,00 21 654,80 23 000,70 20 379,70 20 379,70 208 062,98 

внебюджет

ные 

средства: 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 697,90 1 798,60 1 810,05 1 918,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 225,45 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий в сфере 

ГО и ЧС, 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 
0,00 0,00 4 823,08 1 921,00 1 983,50 4 963,60 4 648,20 14 132,60 14 641,20 3 830,70 1 759,70 1 759,70 54 463,28 

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 952,06 0,00 0,00 855,80 0,00 11 963,50 11 963,50 0,00 0,00 0,00 25 734,86 

местный 

бюджет 
0,00 0,00 3 871,02 1 921,00 1 983,50 4 107,80 4 648,20 2 169,10 2 677,70 3 830,70 1 759,70 1 759,70 28 728,42 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 13 364,52 15 168,10 17 065,90 17 472,10 18 858,35 18 937,80 19 115,90 19 170,00 18 620,00 18 620,00 176 392,67 

федеральн

ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 99,97 197,50 99,80 98,90 90,80 332,70 138,80 0,00 0,00 0,00 1 058,47 

местный 

бюджет 0,00 0,00 13 264,55 14 970,60 15 268,20 15 574,60 16 957,50 16 686,20 18 977,10 19 170,00 18 620,00 18 620,00 168 108,75 

внебюджет

ные 

средства: 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 697,90 1 798,60 1 810,05 1 918,90 0,00 0,00 0,00 0,00 7 225,45 

Основное 

мероприятие 

2.3. 

Мероприятия, 

направленные на 

развитие 

инфраструктуры 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 9 688,41 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 435,11 

федеральн

ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 9 688,41 746,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 435,11 

Основное 

мероприятие 

2.4. 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

предупреждение 

возникновения 

чрезвычайных 

ситуаций в границах 

городского округа 

город Нововоронеж 

всего, в 

том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

федеральн

ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 490,70 0,00 0,00 0,00 0,00 790,70 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

